

**Protokół Nr 11/2015**  
**z posiedzenia XI Sesji Rady Gminy Obryte**  
**z dnia 20 listopada 2015 roku**

Rozpoczęcie posiedzenia – godz. 11.01.

**Proponowany porządek obrad:**

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z X posiedzenia Sesji.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy.
6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr III/12/2014 Rady Gminy Obryte z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok w gminie Obryte.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Obryte .
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 2015 r.
9. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego.
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych.
12. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej.
13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych.
14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Obryte.
15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Obryte do projektu realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 – Oś priorytetowa 5: „Gospodarka przyjazna środowisku”, działanie 5.1 pod nazwą: „Dostosowanie do zmian klimatu”, typ projektu: „Systemy wczesnego ostrzegania przed zjawiskami katastrofalnymi”.
16. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również tryb ich pobierania oraz zasady zwrotu.
17. Ocena przygotowania gminy do okresu zimowego.
18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
19. Wolne wnioski i informacje.
20. Zakończenie obrad.

### **Ad. 1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad .**

Otwarcia posiedzenia XI Sesji Rady Gminy dokonał Pan Rafał Jackowski - Przewodniczący Rady Gminy Obryte. Powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu . Następnie Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad. Na stan 15 radnych obecnych jest 15, co stanowi quorum do podejmowania decyzji i uchwał. Listy obecności radnych oraz osób zaproszonych stanowią załączniki do protokołu.

### **Ad.2. Przyjęcie porządku obrad.**

P.Przew.RG - porządek obrad wszyscy radni otrzymali. Proszę o zgłaszanie uwag lub zmian do proponowanego porządku obrad .

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych (100% obecnych).

Porządek obrad został przyjęty.

### **Ad.3. Przyjęcie protokołu z X posiedzenia Sesji.**

P.Przew.RG - protokół z X posiedzenia Sesji był wyłożony do wglądu.

Uwag nie wniesiono.

Za przyjęciem protokołu z X posiedzenia Sesji głosowało 15 radnych(100% obecnych) .

Protokół z X posiedzenia Sesji Rady Gminy został przyjęty .

### **Ad.4. Interpelacje i zapytania radnych.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Falba - mieszkańcy Sadykrza proszą o udostępnienie koparki do wyczyszczenia rowów od sklepu, koło szkoły i na Płusach .

P.Kruszewska - wyrwy w asfalcie porobiły się na drodze do Ciólkowa, trzeba naprawić.

### **Ad.5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt - przedstawię sprawozdanie z działalności za okres od 29 października do dnia dzisiejszego. Drogi asfaltowe , które radni zgłaszali staraliśmy się uzupełnić ubytki, trochę równaliśmy drogi żwirowe, montujemy jeszcze przepusty i naprawiamy hydranty.

Z drogami w naszej gminie jest bardzo trudna sprawa, ponieważ drogi są wąskie. Takiej drogi, która spełniałaby wymogi to nie ma , tylko w Sokołowie jest jedna droga, która ma 9 m (w kasztanach). Odbiliśmy konsultacje społeczne w Zambskach Starych , ponieważ chcieliśmy złożyć wniosek o dofinansowanie na drogę od Pana Składanka do Pana Fijałkowskiego w styczniu do FOGR-u, odcinek drogi wynosi 700

m. Mieszkańcy zgodzili się, że po 1-1,5 m chcą oddać na potrzeby drogi. Mapy do celów projektowych zawiozłem do projektanta, który ma to wrysować zgodnie z wymogami i jeszcze raz spotkamy się z mieszkańcami, bo już będzie wiadomo, ile komu trzeba zabrać. Wzięliśmy też pod uwagę drogę w Zambskach Kościelnych na tym zjeździe. Jest poważny problem z drogą Ulaski-Mokrus-Gródek Nowy, ponieważ przy ubieganiu się o dofinansowanie do budowy drogi, to szerokość asfaltu musi mieć co najmniej 5 m. Jeżeli ze Starostwa otrzymalibyśmy pozytywną opinię, to droga ta miałaby 6,5 m z poboczami. Jeżeli nie, to trzeba robić ze spec ustawy i wtedy mamy takie prawo nakreślać sobie jak chcemy, ale trzeba wywłaszczać mieszkańców i ta procedura jest dłuższa. Jak będzie możliwe, tak będziemy robić.

Zadania inwestycyjne już zakończyliśmy, w tej chwili to tylko remonty trwają. Na wydatki inwestycyjne łącznie wydaliśmy 2.230.000 zł w tym była realizacja funduszu sołeckiego. Spłaciliśmy 400.000 zł kredytu oraz 200.000 zł – odsetki. W przyszłym roku mamy jeszcze więcej kredytu do spłacenia. Na koniec roku zostanie zadłużenie 4.490.000 zł. Zakupiliśmy koparkę, wykonaliśmy drogę przez Tocznabiel za 510.000 zł. Przebudowa drogi żwirowej Ciólkowo Rządowe-Ulaski- Sokołowo Parcele - 200.000 zł. Zadania są porozliczane i uregulowane. Będziemy składać wnioski do LGD Zielone Mosty Narwi na planowane zadania do 2020 roku. Na kulturę nie ma środków, tylko na rekreację. Gmina nasza ma do wykorzystania 350.000 zł. Być może jeszcze jakieś place zabaw zrobimy, siłownię zewnętrzną. Na termomodernizację GOK-u z tego programu nie skorzystamy. Będziemy chcieli połączyć wszystkie wsie drogami asfaltowymi oraz wykonać krótkie odcinki dróg asfaltowych gminnych.

Godz. 11.14 – przybył P.Sebastian Mroczkowski – sołtys wsi Obryte.

P.Przew.RG – dziękuję za usunięcie kałuży koło mojej posesji przy współpracy z powiatem.

**Ad.6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr III/12/2014 Rady Gminy Obryte z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok w gminie Obryte.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Skarbnik – podstawowa zmiana dotyczy zmniejszenia planu dochodów i wydatków GPPiRPA o kwotę 2.253,17 zł, pozostałe zmiany dotyczą przeniesień pomiędzy poszczególnymi punktami harmonogramu.

P.Przew.RG- proszę o stanowiska komisji w sprawie omawianej uchwały.

P.Mroczkowski – Komisja Oświaty jest za podjęciem uchwały.

P.Borczyński – Komisja Rewizyjna jest za podjęciem uchwały.

P.Rychlicki – Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem uchwały.

P.Karczewska – Komisja Budżetowo-Gospodarcza jest za podjęciem tej uchwały.

Uwag ani pytań nie zgłoszono.

P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (100% obecnych).

Uchwała Nr XI/61/2015 zmieniająca uchwałę Nr III/12/2014 Rady Gminy Obryte z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok w gminie Obryte została podjęta.

#### **Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Obryte.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Skarbnik - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dotyczą roku 2015 i są konsekwencją zmian wprowadzonych do uchwały budżetowej, także jest ona odzwierciedleniem zmian. Po wprowadzonych zmianach deficyt wynosi 362.061,46 zł, plan przychodów wynosi 762.061,46 zł oraz rozchody wynoszą 400.000 zł - wykup obligacji komunalnych. Planowane zadłużenie na dzień 31.12.2015 roku wyniesie 4.490.000 zł

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

P.Przew.RG - proszę Przewodniczących komisji o przedstawienie stanowisk w sprawie projektu omawianej uchwały.

P.Mroczkowski - Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych jest za podjęciem uchwały.

P.Borczyński - Komisja Rewizyjna jest za podjęciem uchwały.

P.Rychlicki - Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem omawianej uchwały.

P.Karczewska - Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Planowania Przestrzennego jest za podjęciem uchwały.

P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za podjęciem przedstawionej uchwały głosowało 15 radnych (100% obecnych).

Uchwała Nr XI/62/2015 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Obryte została podjęta.

#### **Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 2015 r.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Skarbnik - wszystkie zmiany w budżecie były omawiane szczegółowo na komisjach Rady Gminy. Przedstawię te najważniejsze. Zmiany w dochodach dotyczą m.in. zwiększenia z tytułu podatku leśnego od osób prawnych oraz podatku od czynności cywilnoprawnych. Ponadto zmniejszono plan dochodów z tytułu planowane dotacji z WFOŚiGW na realizację zadania dotyczącego unieszkodliwiania azbestu na terenie gminy Obryte oraz wprowadzono plan dochodów na kwotę 24.907 zł z tytułu planowanej dotacji z WFOŚiGW na realizację zadania „Ochrona środowiska naturalnego poprzez przygotowanie planu gospodarki niskoemisyjnej”. Po stronie dochodów majątkowych zmniejszono plan z tytułu sprzedaży mienia o kwotę 300.000 zł i dotyczy niezrealizowanych dochodów ze sprzedaży nieruchomości czyli budynku po byłej szkole w Sadykrzu.

W zakresie wydatków bieżących zmniejszono plan wydatków w dziale przeciwdziałanie alkoholizmowi o kwotę 2.253,17 zł. Zabezpieczono też plan wydatków na wypłatę stypendium w kwocie 8.000 zł. W wydatkach majątkowych zmniejszono plan o kwotę 115.500 zł na zadanie „wykonanie centralnego ogrzewania w budynku GOK-u w Obrytem. Zadanie zostało przeniesione do realizacji na 2016 rok

Uwag ani pytań nie zgłoszono.

P.Przew.RG- proszę o stanowiska komisji w sprawie projektu omawianej uchwały.

P.Mroczkowski – Komisja Oświaty jednogłośnie jest za podjęciem uchwały.

P.Borczyński – Komisja Rewizyjna jest za podjęciem uchwały.

P.Rychlicki- Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem uchwały.

P.Karczewska – Komisja Budżetowo-Gospodarcza jest za podjęciem tej uchwały.

P.Przew.RG poprosił Panią Skarbnik o odczytanie uchwały w w/w sprawie.

P.Skarbnik odczytała uchwałę w w/w sprawie.

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych(100% obecnych).

Uchwała Nr XI/63/2015 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 2015 r. została podjęta.

#### **Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt – Główny Urząd Statystyczny ustalił średnią cenę skupu żyta na 2016 rok, która wynosi 53,75 zł i jest podstawą do naliczenia podatku rolnego. Proponujemy pozostawić cenę żyta na poziomie tego roku czyli 44 zł za 1 dt. Dwa razy na tym tracimy, bo nie ściągamy podatku i dostajemy mniejszą subwencję. Inne podatki również pozostawiamy na poziomie tego roku. Podatku rolnego z całej gminy jest 286.000 zł, podatku leśnego – 144.000 zł i podatku od środków transportowych 83.000 zł. Zaległości na trzeci kwartał wynoszą : podatek od nieruchomości 141.000 zł ( w tym 45.000 zł z działek rekreacyjnych), podatek rolny – 58.000 zł, , podatek leśny – 3.000 zł, podatek od środków transportowych 66.000 zł. Razem zaległości jest 270.000 zł. Podejmujemy różne próby ściągania tych podatków.

P.Linka - sołtys wsi Zambski Kościelne - dlaczego takie duże zaległości są w podatku od środków transportowych.

P.Wójt - to są zaległości również z lat ubiegłych. Współpracujemy z Urzędem Skarbowym odnośnie tych zaległości, wnioskujemy o hipotekę, za którą płacimy 200 zł , jednak to się opłaca, bo te zaległości stopniowo wpływają. Sytuacja jest trudna, ale podatki trzeba płacić.

P.Przew.RG- proszę o stanowiska komisji w sprawie projektu omawianej uchwały.

P.Mroczkowski – Komisja Oświaty jest za stawką zaproponowaną przez Wójta i za podjęciem uchwały.

P.Borczyński – Komisja Rewizyjna jest za podjęciem uchwały,

P.Rychlicki – Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem uchwały .

P.Karczewska – Komisja Budżetowo-Gospodarcza jest za podjęciem uchwały.

P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (100% obecnych).

Uchwała Nr XI/64/2015 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego została podjęta.

**Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt – stawek podatku od nieruchomości nie podwyższamy, od 3-4 lat nie zwiększamy tych stawek.

Stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy Obryte są następujące :

1) od gruntów:

- związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób sklasyfikowania w ewidencji gruntów i budynków – 0,78 zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni; max. stawka – 0,89 zł
- pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych –4,05 zł od 1 ha powierzchni; max. stawka – 4,58 zł
- pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 0,36 zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni; max.stawka – 0,47 zł
- niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji, i położone na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego – 3,00 zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni; max stawka 3 zł

2) od budynków lub ich części:

- mieszkalnych - 0,52 zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej, max. stawka 0,75 zł, zwolnienia dla rolników i emerytów obowiązują,
- związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej -19,76 zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej; max. stawka 22,86 zł
- zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym - 10,64 zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej; max. stawka 10,68 zł
- związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń –4,05 zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej; max. stawka 4,65 zł
- od pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 6,76 zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej; max. stawka 7,68 zł.

3) od budowli - 2 % ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

Podatku od nieruchomości mamy 758.000 zł.

P.Podpora - czy ta uchwała odnośnie zwolnień w podatku od nieruchomości obowiązuje nadal.

P.Wójt - tak obowiązuje nadal ta uchwała. Skutki tych zwolnień to kwota 53.000 zł.

P.Przew.RG- proszę o stanowiska komisji w sprawie projektu omawianej uchwały.

P.Mroczkowski - Komisja Oświaty jest za podjęciem uchwały.

P.Borczyński - Komisja Rewizyjna jest za podjęciem uchwały,

P.Rychlicki - Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem uchwały .

P.Karczewska - Komisja Budżetowo-Gospodarcza jest za podjęciem uchwały.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych(100% obecnych).

Uchwała Nr XI/65/2015 w sprawie w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości została podjęta.

#### **Ad.11.Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt - stawki podatku od środków transportowych nie ulegają zmianie, pozostawiamy na tym samym poziomie, co były. Podatek ten dotyczy samochodów ciężarowych, naczep, przyczep , ciągników siodłowych, autobusów. Zmienił się zapis w tej uchwale dot. liczby miejsc w autobusach . Była liczba miejsc nie mniejsza niż 30 a teraz jest nie mniejsza niż 22 miejsca. Te stawki są dość wysokie a opłacalność spada. Kwota tego podatku to 83.000 zł rocznie. Zaległości jest 60.000 zł, ale to jest z kilku lat a nie tylko z tego roku. Ściągalność tego podatku się poprawiła. Piszemy upomnienia, do Urzędu Skarbowego wysyłamy te zaległości.

Uwag ani pytań nie zgłoszono.

P.Przew.RG- proszę o stanowiska komisji w sprawie projektu omawianej uchwały.

P.Mroczkowski - Komisja Oświaty jest za podjęciem uchwały.

P.Borczyński - Komisja Rewizyjna jest za podjęciem uchwały,

P.Rychlicki - Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem uchwały .

P.Karczewska - Komisja Budżetowo-Gospodarcza jest za podjęciem uchwały.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (100% obecnych).

Uchwała Nr XI/66/2015 w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych została podjęta.

### **Ad.12.Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt – w skali roku to jest 500-600 zł wpływu do budżetu gminy. Jeżeli ktoś handluje przed placem zabaw, przed kościołami jak są odpusty oraz sprzedaż kwiatów i zniczy przed 1 Listopada, to pobieramy opłatę targową. Dwie osoby z Urzędu są upoważnione do zbierania tych opłat, nawet prowizja jest ustalona od pobranej opłaty.

Uwag ani pytań nie zgłoszono.

P.Przew.RG- proszę o stanowiska komisji w sprawie projektu omawianej uchwały.

P.Mroczkowski – Komisja Oświaty jest za podjęciem uchwały.

P.Borczyński – Komisja Rewizyjna jest za podjęciem uchwały,

P.Rychlicki – Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem uchwały

P.Karczewska – Komisja Budżetowo-Gospodarcza jest za podjęciem uchwały.

P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (100% obecnych).

Uchwała Nr XI/67/2015 w sprawie opłaty targowej została podjęta.

### **Ad.13.Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt – są wzory informacji i deklaracji podatkowych, radni otrzymali te wzory.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

P.Przew.RG- proszę o stanowiska komisji w sprawie projektu omawianej uchwały.

P.Mroczkowski – Komisja Oświaty jest za podjęciem uchwały.

P.Borczyński – Komisja Rewizyjna jest za podjęciem uchwały,

P.Rychlicki – Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem uchwały .

P.Karczewska – Komisja Budżetowo-Gospodarcza jest za podjęciem uchwały.

P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (100% obecnych).

Uchwała Nr XI/68/2015 w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych została podjęta.

Godz. 11.50 – Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 15 minutową przerwę w obradach.

Godz.12.05- Przewodniczący Rady Gminy Obrzyte wznowił obrady Sesji.

### **Ad.14.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Obrzyte.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:



P.Wójt -złożyliśmy wniosek do WFOŚiGW do Ciechanowa w sprawie opracowania planu gospodarki niskoemisyjnej dot. naszej gminy. Jest taki wymóg ogólny, bo to jest realizacja pakietu klimatyczno-energetycznego do 2020 roku . Wszystkie dokumenty złożyliśmy , ale jeszcze musi być podjęta taka uchwała w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do planu gospodarki niskoemisyjnej. Tą uchwałę musimy jak najszybciej dostarczyć do Ciechanowa. Gmina dokłada 8.303 zł a 24.000 zł wynosi dofinansowanie. Ta gospodarka niskoemisyjna służy temu, żeby jak najmniej emitować CO2 do atmosfery i ochrona środowiska i powietrza. Gdy byśmy ubiegali się o dofinansowanie na termomodernizację, solary czy inne jakieś działania – to taki plan musi być opracowany.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

P.Przew.RG- proszę o stanowiska komisji w sprawie projektu omawianej uchwały.

P.Mroczkowski – Komisja Oświaty jest za podjęciem uchwały.

P.Borczyński – Komisja Rewizyjna jest za podjęciem uchwały,

P.Rychlicki – Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem uchwały .

P.Karczewska – Komisja Budżetowo-Gospodarcza jest za podjęciem uchwały.

P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (100% obecnych).

Uchwała Nr XI/69/2015 w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Obryte została podjęta.

**Ad.15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Obryte do projektu realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 – Oś priorytetowa 5: „Gospodarka przyjazna środowisku”, działanie 5.1 pod nazwą: „Dostosowanie do zmian klimatu”, typ projektu: „Systemy wczesnego ostrzegania przed zjawiskami katastrofalnymi”.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt – Województwo weszło w Program budowy systemu wczesnego ostrzegania przed zjawiskami katastrofalnymi. Do tego programu mają przystąpić Pułtusk, Pokrzywnica, Obryte i powiat (siedziba). Jest taki program ogólnowojewódzki . U nas w gminie zostałyby wybudowane 3 stacje: na budynku Urzędu Gminy, w Sokołowie i w Zambskach Kościelnych. Koszt wybudowania tych stacji to jest 67.500 zł. Dofinansowanie wyniosłoby 48.000 zł, wkład gminy to 19.500 zł plus sterowanie 14.200 zł czyli razem koszt 82.700 zł, dofinansowanie 60.160 zł i wkład własny 22.540 zł. W razie jakiegoś zagrożenia włącza się syrena i ostrzega przed zagrożeniem. Serwis jest na 5 lat. Po tym okresie gmina będzie utrzymywać.

P.Rychlicki – czy nie można tego rozmieścić na masztach od telefonów.

P.Wójt – zgłosiliśmy te trzy punkty, które są najdalej położone, nie wiem jak to technicznie będzie wyglądać.

P.Przew.RG- proszę o stanowiska komisji w sprawie projektu omawianej uchwały.

P.Mroczkowski – Komisja Oświaty jest za podjęciem uchwały.

P.Borczyński – Komisja Rewizyjna jest za podjęciem uchwały,

P.Rychlicki – Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem uchwały .

P.Karczewska – Komisja Budżetowo-Gospodarcza jest za podjęciem uchwały.

P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (100% obecnych).

Uchwała Nr XI/70/2015 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Obryte do projektu realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 – Oś priorytetowa 5: „Gospodarka przyjazna środowisku”, działanie 5.1 pod nazwą: „Dostosowanie do zmian klimatu”, typ projektu: „Systemy wczesnego ostrzegania przed zjawiskami katastrofalnymi” została podjęta.

**Ad.16.Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również tryb ich pobierania oraz zasady zwrotu.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wółtańska – uchwała ta dostosowuje zakres świadczenia usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych do aktualnego brzmienia ustawy o pomocy społecznej. W celu optymalizacji zapisów uchwały wprowadza się zapisy umożliwiające zastosowanie norm uchwały również w przypadku ustawowej zmiany kryterium dochodowego na osobę. Ponadto wprowadza koszt 1 godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych realizowanych w ramach środków własnych gminy w kwocie 11 zł brutto.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

P.Przew.RG- prosi o stanowiska komisji w sprawie projektu omawianej uchwały.

P.Mroczkowski – Komisja Oświaty jest za podjęciem uchwały.

P.Borczyński – Komisja Rewizyjna jest za podjęciem uchwały,

P.Rychlicki – Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem uchwały .

P.Karczewska – Komisja Budżetowo-Gospodarcza jest za podjęciem uchwały.

P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (100% obecnych).

Uchwała Nr XI/71/2015 w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również tryb ich pobierania oraz zasady zwrotu została podjęta.

### **Ad.17.Ocena przygotowania gminy do okresu zimowego.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt - na dzień dzisiejszy jesteśmy przygotowani do zimy, ale pewnie zima jak zwykle nas zaskoczy. Do końca roku obowiązuje umowa z wykonawcą na odśnieżanie, w grudniu będzie ogłoszony przetarg na utrzymanie dróg w sezonie zimowym, być może po nowym roku zakupimy pług do naszej gminnej koparki, żeby można było odśnieżać drogi. W sezonie 2014-2015 nawet godziny nie odśnieżaliśmy dróg na terenie gminy.

P.Skoczyła - kto odśnieża do końca tego roku.

P.Wójt - firma Jackowska Małgorzata z Obrytego.

### **Ad.18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt - odnośnie zapytania P.Falby - rowy Sadykierz załatwimy ten temat.

Odnośnie zapytania P.Kruszewskiej - jeżeli chodzi o drogi powiatowe, to dwa tygodnie temu mieliśmy objazd stanu dróg powiatowych na terenie gminy. W zamiarach jest naprawa nawierzchni od Psar do Obrytego. Wskazaliśmy też do remontu chodnik w Zambskach Kościelnych przy P.Chmiel, następnie droga Ciólkowo (w olszynach), droga w Obrytem od skrzyżowania w kierunku urzędu łącznie z chodnikiem, droga Bartodzieje. Droga Bartodzieje jest drogą żwirową, więc prawdopodobnie będzie złożony wniosek do FOGR-u o dofinansowanie tej drogi. Propozycja jest taka, żeby ten asfalt położyć z jednej strony do lasu i drugi odcinek od lasu w kierunku Obrytego. Jak to będzie realizowane, to zobaczymy.

P.Kruszewska - dzisiaj wykaszali pobocza na tej drodze do Ciólkowa, ale przydałoby się, żeby jeszcze dalej te pobocza wycięli. Krzaki się rozrosły, jak przyjdą mrozy i popada śnieg, to droga będzie zawiana.

P.Wójt - wskazywałem powiatowi te dołki na drodze. W tym tygodniu jedziemy z przewodniczącym i wyznaczoną grupą osób do Warszawy po odbiór medalu „Budowniczy polskiego sportu”. Nasza gmina została wytypowana do tego medalu, tam będzie promocja gminy, będzie stoisko przygotowane przez gminę z wyrobami regionalnymi. Mamy nagrany film kilkuminutowy o naszej gminie w ramach promocji gminy. W piątek mamy jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego a w sobotę razem z panem przewodniczącym rady Gminy jedziemy po odbiór statuetki „Orły polskiego samorządu”, którą dostaliśmy jako gmina. Cała uroczystość odbędzie się w Hotelu „Gromada” w Warszawie.

P.Oleksiak - przy drodze do Pułtuska w lesie robią jakieś odwierty, czy Pan Wójt wie w jakim celu to jest robione.

P.Wójt - nic na ten temat nie wiem.

### **Ad.19. Wolne wnioski i informacje.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Postek - zmienił się Minister Rolnictwa. Ruszył PROW 2014-2020, ale nie ma dużego zainteresowania tym działaniem, ponieważ wzrosły wymagania dotyczące tych dofinansowań. Od 16 października ARiMR wypłaca zaliczkowo po 50% tych

stawek, natomiast od 1 grudnia będą wypłacane w 100% te dopłaty. Agencja ma czas na wypłatę dopłat do 30 czerwca następnego roku. Nikt nie otrzyma żadnego powiadomienia o otrzymaniu dopłaty. Ale w banku można sprawdzić, czy wpłynęła dopłata czy też nie .

P.Rogulski – sołtys wsi Rozdziały – w Rozdziałach za sklepem w stronę Rowów rośnie drzewo, które bardzo psuje drogę, trzeba je wyciąć.

P.Linka –sołtys wsi Zambski Kościelne- był robiony objazd dróg powiatowych, na drodze do Zambsk cały czas stoi woda, trzeba się zająć poboczami, żeby miała gdzie spływać ta woda.

P.Wójt – wtedy wody nie było, ale o poboczach również było mówione.

P.Linka – bardzo proszę o koparkę na te rowy do Zambsk.

#### **Ad.20. Zakończenie obrad.**

Godz. 12.38 – Pan Przewodniczący Rady Gminy – zamykam posiedzenie XI Sesji Rady Gminy Obryte.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant:

/Zofia Bala/

Przewodniczący Rady Gminy

/Rafał Jackowski/